

(także w Bośni i Hercegowinie), w Rosyi, Grecyi, Serbii i Rumunii.

W ogóle poglądy jego na teraźniejszy stan Kościoła w liczących światła chrześcijańskich państwach nader są pouczające.

W wykładzie znowu prawnicy Kościoła katolickiego instytucji widzą rzecz przedstawioną jasno i wszechstronnie, z uwzględnieniem najnowszych postanowień prawnych, nawet mniej znanych.

Jeden tylko przytoczył na przykład sposobu przedstawiania rzeczy przez autora. I tak. Traktując w §. 126 o wyborze papieża, zamieszcza on tu także między innymi następujący szczegół: Po okupacji państwa papieskiego przez Piemontczyków, wydał papież IX trzy wybory papieża normujące białe, mianowicie pierwszą na dniu 23 sierpnia 1873 r.: In hac sublimi principis Apostolorum cathedra; drugą d. 8 września 1874 r.: Licet per Apostolicas litteras; trzecią d. 10 października 1877 r.: Consulturi ne post obitum Nostrum; wreszcie tuż przed swym zgonem ułożył tenże papież na dniu 10 stycznia 1878 r. t. z.: Regolamento da osservarsi dal s. Collegio in occasione della vacanza della apostolica sede.

Bulami więc temi zupełną być miała znana o tym przedmiocie konstytucja p. z 1869 r., zwłaszcza na przykład zgonu papieża po za murami grobu odwiecznego. Wybór papieża powierza tu Pius IX jedynie kolegium kardynałów z wyłączeniem wszelkich na tę rzecz wpływów władzy świeckiej. W szczególności odparte być miało przez kardynałów wszelkie wmięszanie się w tę sprawę ówczesnego rządu włoskiego a w razie potrzeby miało kolegium kardynalskie za pośrednictwem ciała dyplomatycznego żądać pomocy innych mocarstw.

Uważaliśmy przeto za stosowne zwrócić uwagę czytelników na powyższy prac prof. Veringa, którego zresztą dzieła, zwłaszcza w dziedzinie prawa rzymskiego, kilkakrotnie już (4) docekalibyśmy się edycji, a nawet przełożone zostały na język grecki i francuski.

Z listu Teofila Lenartowicza do jednego z Redaktorów Czasu pozwalających sobie umieścić parę wyjątków przedstawiających uosobienie poety i to, co go obecnie zajmuje: „W tej chwili odbieram Numerą Czasu, w których pomieszczonej rozbiór Rytmów, sumienny i dowodzący wysokiej znajomości rzeczy. Zamiar mój odgadnąć recenent najzupełniej. Jeżeli otrzymamy ze s'remami tradycjami i obyczajami stracimy narodowy charakter, będzie z nas coś podobnego do owego filozoficznego ducha, który łączy się z duchem powszechnym niby kropla wody z oceanem, czyli co na jedno wyobodzić nieknie w powszechnym d. u. Co było wadliwe poprawić, co zacnego, świętego ciężką piosenką ożywić. W Rytmach moich chciałem wedle sił, jakimi rozporządam, pokazać jedną i tę samą miłość kraju i swoich i wsz; skiego co nasze w różnych epokach, której zmiany czasowe niezmieniają — świeci ona i wiąże przeszłość z przyszłością, dopokąd jej niepotargamy, niezatrucimy w sobie, nieprześciami być sobą. Przychodzić na nas mogą dole różne, szumnie wierzchem różne wichury (czegoż bo tonący się niechwytą) złudzenia po złudzeniach, wszystko to może, jak się pięknie Zygmunt wyraził przedchadzać się po pierścieniach narodu, byle ta nitka miłości, dla której się każda sprawa poczyna, przewijała się, byle cześć dla wielkich mężów przeszłości i poczucie siebie nie zamierło, z czasem wszystko się wyrówna i pochmurzone niebo wypogodzi.

Za to zrozumienie zamiaru autora wdzięczność moja recenzenctwi; umysłów wnioskających bez uprzedzeń w chęci drugich mało dziś mamy, od czasu do czasu przecież uciwie słowo posłyszysz jeszcze można. Bywają chwile, w których widzimy jasno, w innych mniej, nie anioliwole jesteśmy. Gdybyśmy mieli gwiazdę zamiast serca a zamiast włosów promienie, moglibyśmy każdemu powiedzieć *pac tibi*, mając go wiecznie w sobie. Rzecz jaką mam zamiar drukować, jeśli się znajdzie drukarz biorący kosztą wydania na siebie, jest to obraz dramatyczny, ostatnie chwile filozofa

rzeźbiarza Glifjos-Sofistosa. Pisalem ja w szczegółem uosobieniu, z zupełnym spokojem duszy. Prosta Grecyk i powaga pociągnęła mnie, — studywałem Xenofonta, Platona, Arystofana, Hezioda, ulamki Symonidesa i podróże Pausaniasza, dla nauzenia się, jak się u nich obrazy układają. Czytałem Eschina i Demostena, a jeśliś nie godnego uwagi współziomkom nie wysnuł ze siebie, przynajmniej nie straciłem czasu przestając z wielkimi pisarzami.

Glifjos mój to idealizm epoki Periklesowej, walczący z pozytywizmem do dzisiejszego podobnym, a o którym Eurypides w Cyklopie z taką prawdą mówi.

Sześćdziesiąt lat dobiega, drzewo się pochyliło, ale droga się wyprostowała, a im więcej prób, zawodów, potwarzy, biedy, tem jej Bóg miłosierny więcej pociech użył — o! wielki jest ten Pan i miłosierny.

Róbym w miarę ile nam dano, zrozumiejąc tę miarę w sobie, a odpowimy żądaniu miedra: *nosce te ipsum.*

Florencya 15 grudnia via Montebello.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej: z dnia 20 grudnia. Wiedeń: pszenica 12-25 do 12-75 zlr.; żyto od — do — zlr.; jęczmień 0— do 0— zlr.; kukurudza od 0— do 0— zlr.; owies od 0— do 0— zlr.; — okowita pr. 10,000 liter procent od 32 50 do 32 75 zlr. — Buda-Peszt: pszenica 75 kilogr. (na jesień) od 12 30 do 12 34 zlr.; rzepak (sier-wrze) od — do — zlr. — Berlin: pszenica złota 21 50 żyto — zlr.; spirytus loco 58-80; olej rzepakowy 48 20 zlr. — Szczecin: pszenica — zlr.; rzepak (jesień) — zlr. — Paryż: maki 159 kilogram. 65-25 zlr.; olej rzepakowy 99 75 zlr.; spirytus — zlr. — Wrocław: pszenica — zlr.; żyto — zlr.; owies — zlr.; spirytus — zlr.; kukurudza — zlr. — Kolonia pszenica — zlr.

Koszt transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 zlr. 3 cent., z Krakowa do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 centów.

Wiedeń 21 grudnia.

Okowita. Na naszym targowisku przy braku transakcyj cena nom. bez zmiany 32-75 zlr.

Peszt, 20 grudnia: — zlr. — Wrocław, 20 grudnia: w miejscu 47-70 mrk. placono, na grudzień 47— mrk. ofiarow. — Szczecin, 20 grudnia: w miejscu 46-50 mrk., na grudzień 48-40 mrk., na wiosnę 49-20 mrk. — Berlin, 20 grudnia: w miejscu 47-90 mrk., na grud. 49-50 mrk., na kwiecień-maj 50-70 mrk., na maj-czerwiec 50-90 mrk. — Paryż, 20 grudnia: na ten miesiąc 61-25 frk., na styczeń 62-25 frk., na styczeń-kwiec. 63— frk., na maj-sierpień 64— frk.

Nafta. Wiedeń, 21 grud.: za 100 kilo z cłem z dworca 15-25—15-50 zlr. — Tryest, 20 grudnia: za 50 kilo bez cła: 10— 10-25 zlr. — Brema, 20 grudnia: za 50 kilo 7— mrk. — Hamburg, 20 grudnia: w miejscu 7-20 mrk., na grudzień 7-20 mrk., na styczeń-marzec 7-60 mrk. — Antwerpia, 20 grudnia: za 100 kilo 18-15 frk. — Nowy Jork, 20 grudnia: za galonę 7/8 ct. pap., w Filadelfii 7 ct. pap.

Wykaz dochodów Kolei Galicyjskiej Karola Ludwika.

Table with 6 columns: Station, 1881 (zlr., c), 1880 (zlr., c), Total (zlr., c). Rows include Kraków-Lwów, Lwów-Brody Podwołoczyska, etc.

Peszt 17 grud. (Targ zbożowy). Placono za pszenicę nową na 75 kilg. po 12 15 — 12 25 na 80 kilgram. po 12 75 — 12 80 —

żyto na 70—72 po 8 60 — 8 90; — jęczmień na 62—63 kilo. 7 60 10 50, owies na 41 — 43 kilog. — 7 45 7 65; kukurudza nowa na 74 kil po 6 65 — 6 85; proso po 6— — 6 35; rzepak po 12 75 — 13 25; Olej po 34 50 — 34 75, spirytus po 32— — 32 50 zlr.

Wrocław 17 grud. Placono za pszenicę starą po 22 50 marek, żyto po 84 funt. po 17 20 m., owies nowy po 14 60 m., rzepak na 100 funt. netto po 26 30 m., olej po 58 50 m., spirytus w miejscu po 46 40 m., kukurudza po 15 60 mrk.

Artykuły w dziale „Nadesłane” nie pochodzą od Redakcji.

(NADESLANE). (3380-3-4)

Leon Feintuch

poleca swój świeżo zaopatrzony Magazyn Nowości. Sukienice Nr. Iszy i 2gi.

NADESLANE.

Loterya gospodarcza

na korzyść ubogich.

Hrabina Szembek z Poręby, 4 gęsi odrębnego gatunku (żywe). P. Skórczyński, piękna, duża lampę z globem. Pani Popiel 2 zajęcia, 1 indyka i 1 barana (żywego). Księżna Thurn-Taxis 2 zajęcia, 2 kury. Panna Anna Antoniewicz 1 koszyczek jabłek, 8 słoików kompotu, 1 butelkę soku. Hrabińska Łoś 1 koszyczek jabłek, 1 duży garnek powideł, 1 indyka. Hr. Reyowa z Psar 1 rogacza i 4 zajęcia. P. S. Mejsner: 1 olejdruk duży „Maciek Borkowicz”. 1 olejdruk „Krzyżacy w Polsce”. 1 staloryt „Marya Malczewskiego”. 1 ładny koszyczek haftowany, 1 poduszkę krzyżową robotą, 1 garnitur do lampy potrójny. Pan Zapłatałski: 8 tuzinów kołnierzyków męskich, 6 ładnych albumów, 3 damskie pasy metalowe, 1 przycisk metalowy, 1 pęsetkę metalową, 1 skarbonek, 1 latarkę, 4 kołnierze damskie ubrane, 1 szarfę jedwabną szkocką. Hr. Potocki z Zatora 12 zajęcia.

NADESLANE.

Komisya, wydelegowana przez Wydział Stowarzyszenia ku niesieniu pomocy ubogim uczniom szkół ludowych krakowskich do zaopatrywania dzieci w książki, obwie i odzież rozpoczęła czynność swoją w wrześniu r. b. rozdaniem książek zakupionych za 104 zlr. tudzież darowanych przez pp. Himmelblaua i Krzyżanowskiego.

Następnie z rzeczy, sprawionych za pieniądze Stowarzyszenia rozdala dnia 15 grudnia r. b. 150 par butów, 47 par trzewików i 89 kaftanów barczanowych ciepłych, mianowicie: w szkole I. 8 par butów i 5 kaftanów, w III jedną parę butów, w IV 22 pary butów i 4 kaftany, w V 3 pary butów i 2 kaftany, w VI 2 pary trzewików i jeden kaftan, w VII 84 pary butów i 39 kaftanów, w VIII 31 par butów i 10 kaftanów, w IX jedną parę butów, 10 par trzewików i 5 kaftanów, w X 26 par trzewików i 16 kaftanów; wreszcie w szkole żeńskiej wydziałowej 9 par trzewików i 7 kaftanów. Oprócz tego naprawiono 7 par butów dzieciom szkoły VII.

Od pani Szujskiej, następnie od p. p. Melitona Malachowskiego, Henryka Lewickiego i Dra Scibrowskiego otrzymał Wydział rozmaite rzeczy przenoszone, z których 11 surdutów, 7 par spodni 4 kamizelki, jedną czapkę i jeden kapelusik rozdano pomiędzy dzieci ubogie szkoły kłeparskiej. W czasie tym ofiarowali na fundusz Stowarzyszenia: X. kanonik Midowicz 30 zlr., p. Leonowa Szancerowa 10 zlr., p. H. S. 10 zlr. i Dr Buszek 5 zlr., z kasy miasta Krakowa wypłacono na ten cel 100 zlr.

Imieniem Wydziału Stowarzyszenia składam dobroczynnemu dawcom pieniędzy i rzeczy najuprzejmiejse podziękowanie.

Kraków d. 21 grudnia 1881.

Dr Zoll.

Ostatnie wiadomości.

Osoby przybywające z Królestwa Polskiego opowiadają przerażające szczegóły o rozszerzonych

w całym kraju rozbojach. Przed kilku miesiącami utworzyła się banda, która w Lubelskiem napadła dwory i plebanie i szczyła postrach w całej okolicy. Banda ta nie tylko, że dołądziła ujęta, ale zdaje się, że wywołała nasładowców w innych stronach kraju, bo zewsząd podają dzienniki warszawskie wiadomości o nowych napadach, a stwierdzają to obywatele, którzy ze strachem opuszczają na krótki czas dom, zwłaszcza, że środki obronne są utrudnione i nie łatwo uzyskać pozwolenie na większą ilość broni. Już i w Miechowskiem i Olkuskim rabunki i kradzieże none są na porządku dziennym. Rozboje te szerszą się jak zaraza i zdaje się, że trzeba w nich rozróżnić tu i owdzie zorganizowane bandy od rozwijającego się ducha kradzieży, który skutkiem bezkarności zachęca do wypraw nocnych.

Rozbójnicy zaczynają od napadu, walki a czasem i mordu — zwykły złodziej podkradając się ciachaczem do obór i spichrzy. Wszędzie, gdzie natrafiono na jakiś ślad złoczyńców, okazalo się, że główną sprzężną są żydów. Banda w Lubelskiem liczy podobno 9 żydów, do których przylaczło się kilku włoścogów. Środki zaradcze są zupełnie niedostateczne. Nigdzie nie dozwolono zaprowadzić straży nocnych, nie słycać, aby gdziekolwiek organa rządowe zarządziły obławy i zażądały pomocy wojska. Dochodzenia zaś policyjno-śledcze post factum, na których ograniczenia się dotąd cała działalność rządu, są niewystarczające i zgola bezskuteczne — wobec powolności, z jaką są przeprowadzone. Gdy nawet posłaki są pewne, oskarżeni o udział w rozbojach bywają niewinni, bo na stwierdzenie czynu i tożsamości sprawców potrzeba dwóch świadków. Stan ten szerzący poploch w całym kraju jest dowodem rozstroju w organizacji rządowej, która wobec nawet prostych złodziej utraciła sprzężność i energię. Jest to skutkiem całego systemu zwrotnego tylko przeciw obywatelstwo polskiemu a niezdolnego stawic czoło niebezpieczeństwom społecznym, czy one objawiają się nihilizmem jak w Rosyi, czy rozbojami bez cechy kryzysowej jak w Królestwie.

Prac. Wiest. ogłasza rezultaty budżetu z roku 1880. Koszt wojny tureckiej przewyższają miliard rubli. W porównaniu z rokiem 1876 wydatki wyższe są o 60%. Ostatecznie deficyt wynosi 9,000,000 rubli. Dla pokrycia deficytu potrzeba być wypuścić nowych banknotów za sumę 30,000,000 rubli.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 22 grudnia. Cesarz przyjmował dziś dyrektorów teatrów prywatnych tutejszych, którzy z powodu smutnej sytuacji udali się pod opiekę monarchy. W kościele wotywom odbyło się dzisiaj uroczyste requiem za uczniów szkoły wojskowej Frischa, którzy zginęli w pożarze.

Wiedeń 22 grudnia. Na dzisiejszym uroczystym zgromadzeniu Towarzystwa geograficznego, z powodu 25go letniego istnienia jego znajdowali się Cesarzewicz, Arcyksiążęta Albrecht, Karol Ludwik i Rajner. Cesarzewicz jako protektor Towarzystwa zgłosił zgromadzenie w południe następującą przemową:

Pod potężnym wrażeniem ciężkiej katastrofy, Towarzystwo geograficzne odroczyło na dzisiaj dzień swój pamiątkowy. Upłynęło nieco czasu, smutek nie zniknął, żałoba nie ma jeszcze końca, a nikt z nas nie zapomni tego wypadku. Tu zbieramy się na poważną uroczystość, która nie światową rozrywką na cel, ale poświęconą jest pracy ducha, umiejętności; zebrałmy się dziś, aby obchodząc uroczystość poświęconą nauce, działalności duchowej, postępowi duchowemu; ta gwałt umiejętności, którą dziś święcimy należy do najważniejszych obszarów prac cywilizacji, jest to żądza awantur a przez to rozpala się żądza badań, niebezpiecznych obserwacji, która na morzach lodowych wyskiej północy, w lasach podzwrotnikowych, w piekających pustyniach, na stepach bez końca, szuka nagrody.

Z dumą możemy również dziś spojrzeć na upłynionych 25 lat; cały szereg ważnych ekspedycji wyszedł z naszej ojczyzny pod przewodem gotowych do ofiar mężów, z których członkowie naszego towarzystwa z zalem wspominają tych, których już nie ma, jak pierwszego protektora towarzystwa, dostojnego mecenasa umiejętności, cesarza meksykańskiego, Ferdynanda Maxymiliana, niezapomnianego drogiego naszego stryja. Oby towarzystwo nasze geograficzne rozwijało się, oby pożytecznie działało dla umiejętności, oby rozniósło sławę naszej ojczyzny w odległe kraje. Niniejszem ogłaszam za otwarte posiedzenie uroczyste na cześć 25-letniego jubileuszu Towarzystwa geograficznego.

Następnie radca dworu Hochsteter miał mówić zagajając, w której naszkicował historię powstania Towarzystwa i przedstawił w treści sprawozdanie rachunkowe. W końcu dał ciekawy obraz dokonanych przez Anstraków w ostatnich dziesięcioleciach badań i przedsięwzięć. Późem deputaci zagranicznych i krajowych instytucji powitały Towarzystwo, — następnie odczytano listę nowomianowanych z powodu uroczystości członków honorowych.

Berlin 22 grudnia. Cesarz uznając ponownie zasługi hr. St. Vallier, posła francuskiego, kazał mu doreczyć popiersie swoje marmurowe z pochlebnym piśmie.

Paryż 22 grudnia. Gdy na wielu miejscach w Niemczech i na granicach Anstryi sprawdzony został wybuch zarazy bydłej, przeto dwoż i przewóz bydła, skór itd. z Niemiec, Luxemburga i Anstro-Węgier drogą lądową lub wodną został zabroniony.

Paryż 22 grudnia. Dzienniki ogłaszają pismo Kallimaka-Katordzew, które mówi, że ogłosił on korespondencyjną tezęą są sprawy Dunaju jedynie w obronie własnego honoru. W korespondencyj tej nie naruszył on zaufania żadnego rządu, nie odsłania on żadnej tajemnicy stanu, lecz tylko stwierdza, że dopełnił swego obowiązku.

Rzym 22 grudnia. Podczas obrad nad budżetem spraw zagranicznych w senacie zażądał Caracciolo przedłożenia dokumentów w sprawie tuniejskiej i wyjaśnień w kwestyi Dunaju. Minister Mancini oświadczył, że Włochy ani wprost ani pośrednio nie uznały traktatu w Bardu (między Francją a Tunisem); Anglia, jak się zdaje, uznała go milcząco. Przedłożenie dokumentów co do Tunisu, byłoby niewłaściwe, gdyż Francya przyrzeka wkrótce pozycyni propozycje, które rząd włoski sumiennie zbada. Co się tyczy kwestyi dunajskiej, zdaje się ministrowi, że duch traktatu berlińskiego nakazuje kontrolę zbiorową nad wykonaniem regulaminu żeglugi na Dunaju.

Bukareszt 22 grudnia. Posel austriacki hr. Hoyos miał dziś odejść do Wiednia; pod jego nieobecność czynności poselstwa pełnił będzie radca legacyjny Salzberg.

Kursy. — Wiedeń 22-go grudnia 2 gr. 30 minut po poł. Renta papierowa 77-15. — Renta srebrna 78—. — Renta złota 93 55. — 6% Renta złota węgierska —. — Losy z roku 1860 132 50 — Akcy Banku Narodowego 849—, — Akcy kredytowe 859 60. — Londyn 118 70. — Dukaty —. — Napoleony 9 42. — Lombardy —. — Losy 1864 roku —. — Akcy kolei Karola Ludwika —. — Akcy kolei Lwowsko-Użerolowieckiej —. — Akcy kolei węg. pół-wschodni. —. — Anglo-Bank —. — Obligacy indemu galicyjsk. —. — Losy prem. węgierskie —. — Akcy kolei Koszycko-Bog. —. — Akcy kolei półn.-zach. anstr. —. — 6% Listy zast. hipoteczne —. — Marki 58-15. Ruble —. — 6% Listy zastaw. galic. Zakład. kredytow. ziem. —. — Nowa renta papierowa — zlr. — 4% Renta węgierska —.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni Klobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów na kolei Galicyjskiej obliczone według zegaru poselskiego (różnica od krakowskiego o 4 minuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zegaru pragskiego, (o 12 minut później od krakowskiego).

Odechoda z Krakowa:

Do Lwowa: osobowy: pośpiaszny: wiatarny: Kraków odjazd: 10., rano 9., wiecz. 10., wiecz. Lwów przyjazd: 9., wiecz. 5., rano 11 rano.

Do Tarnowa lokalny.

Kraków odjazd 6., rano Tarnów przyjazd 1., rano.

Do Wiednia: Kraków odjazd: 11., w połud.

Wiednia przyjazd: 11., w poł. Do Wiednia: osob. pośpiaszny mieszany osobowy Kraków odjazd: 5., rano 6., rano 9., rano 5., w. 3 pop. Wiedn: przyj.: 7., wie. 4., p. po. 4., rano i 12., p. 5., w. 6. Praga: O godzinie 5.40 rano osobowy, 6.55 pośpiaszny.

Przychoda do Krakowa:

Ze Lwowa: osobowy: mieszany: pośpiaszny Lwów odjazd: 4.45 rano 4.35 wiecz. 10.50 wnoy Kraków przyjazd: 2.35 pop 5.10 rano 6.45 rano

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with 2 columns: Description (e.g., Ruble papierowe rosyjskie, Marki niemieckie) and Price/Rate.

Table with 4 columns: Station, 1881 (zlr., c), 1880 (zlr., c), Total (zlr., c). Rows include Wiedeń 21 grudnia, Obligi dwu państwa, Obligi indemnizacyjne, Akcy bankowe, Akcy kolejowe i bankowe, Losy krajowe.

Table with 4 columns: Station, 1881 (zlr., c), 1880 (zlr., c), Total (zlr., c). Rows include Wiedeń 21 grudnia, Obligi dwu państwa, Obligi indemnizacyjne, Akcy bankowe, Akcy kolejowe, Priorytety kolei.

Table with 4 columns: Station, 1881 (zlr., c), 1880 (zlr., c), Total (zlr., c). Rows include Wiedeń 21 grudnia, Obligi dwu państwa, Obligi indemnizacyjne, Akcy bankowe, Akcy kolejowe, Priorytety kolei, Losy.

Table with 4 columns: Station, 1881 (zlr., c), 1880 (zlr., c), Total (zlr., c). Rows include Wiedeń 21 grudnia, Obligi dwu państwa, Obligi indemnizacyjne, Akcy bankowe, Akcy kolejowe, Priorytety kolei, Losy, Warszawa 21 grudnia.

Obrazki świętych tak polskie własnego nakładu jak obce najtaniej w największym wyborze (3182 3-20) W KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie

Dom z ogródkiem murowany, składający się z trzech pokoi, łyży i kuchni oraz z dwóch pokojów na górze z przybudowaniami drewnianymi gospodarskimi — pod każdym względem porządnie i wygodnie zbudowany jest do sprzedania. Miejsce i bliższe warunki oznaczy pan B. Müldner w Gorlicach. (3236-4-12)

Gospodarz rutynowany i obeznany z gospodarstwem rolnem i leśnem, chowem bydła i koni; z chłubnymi świadectwami, poszukuje posady jako rzadca lub ekonom w Galicyi lub w Królestwie. — Wiadomość pod L. 24 ulica Basztowa, Kleparz, pod liter. F. D. w Krakowie. (3231-6-6)

Najmiejszym mam zaszczyt zawiadomić S. Pub. Publiczność iż w Hali Sukienic Nr. 5 otrzymuję codziennie na składzie do sprzedaży pojedynczo i Nrami: Czas, Gazetę krakowską, Gazetę Narodową, Dziennik polski, Dziennik Poznański, Kurjer Warszawski, Ojczyste, Światło, Pogoń, Dziennik dla Wszystkich, Dłobża, Szczytka, Kolee, Żarty, Presse, Tribune itd. niemniej przyjmuję prenumeratę miesięczną lub kwartalną nietylko na wszystkie powyższe pisma ale i na inne. Przy tej sposobności donoszę, iż obok sprzedaży c. k. tytoniu i cygar, które zawsze w odpowiedniej ilości i suche posiadają na składzie, utrzymuję również sprzedaż znaczny wozów i wozów używanych na skrzynkę do listów, wewnątrz mi jsca dla przechadzki przeznaczonych, od strony Ratusza w Sukienicach amieszoną. W. Kubiński. Agencja dzienników (3352 2-3) Hala Sukienic Nr. 5.

OSOBA znająca się na kuchni i większem gospodarstwie, jako też białem szyciu, poszukuje miejsca od dnia 15 stycznia 1882 jako gosposy. Adres pod A. G. poste restante Płzno. (3384-2-3)

MYDŁA tłuste i glicerynowe w największym wyborze u Wilhelma Fenza w Krakowie. (3083-4-9)

Oddział rozsyłki pocztowej podpisanego hurtownego domu handlowego towarów kolonialnych i owoców południowych rozsyła pp. kupującym wprost pocztą do wszystkich miejscowości w Austrii-Węgrzech w 5 kilowych paczkach za zaliczką, ocone i opłatnie, tak, że pp. odbierający niepotrzebują ponosić żadnych dalszych wydatków, wszelkie rodzaje owoców południowych najlepszych, po najniższych cenach hurtownych, również wprost dowożoną

KAWE w najlepszym aromatycznym gatunku, zupełnie czystą i niefałszowaną, 1 kilo netto wagi jak następuje: perłowatą Ceylon najlepszą, b. unatną z 1.89 perłowatą Manilla b. dobrą ja. ną 1.58 Ceylon najlepszą gruboziarną 1.64 Mokka prawdziwą arabską wybor. 1.66 Cuba na lep. gruboziarną 1.72 Menado bardzo smaczna 1.42 Jawa natura zieloną silną 1.42 Jawa złota gruboziarną 1.48 Domingo najlepszą 1.40 Santos piękną i smaczną 1.34 Rio najlepszą bez inn. smaku 1.30

Zupełne cenniki na żądanie darmo i opłatnie. Zamówienia przyjmują (3011-6-)

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających trawieniu i tudzież bez chorób następujących z przewarowania zatrudniająca wyłączenie według zupełnie nowej metody, doświadczonej w niezliczonych wypadkach upławy rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie gruntownie i sztywno Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seillergasse 11. Wyleczy także wyrostki skórne, zżółcenia, upławy w kółko, niepełność, bładaczkę, niawy, osłabienie mięśni, bez wyrzynania i bez wypalania kity i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie takieżsame ordynacje. Najścisłejszą dyskretyjnie zapewniam, lekarstwa na żądanie natychmiast przesyłać.

Ces. król. austr. nadzwyczajny dostawca Erven Lucas Bols FABRYKA wybornych likierów holenderskich w Amsterdamie (2886-12-) założona w roku 1575 Filia: w Wiedniu, I., Am Hof Nr. 3.

Na giełdzie wiedeńskiej zyskać może tak przy tak przy tendencji na wyższe jak niższe wiele pieniędzy ten, który najprędzej i najdokładniej obznajomiony jest o wszelkich czynnikach mających wpływ na bieg kursów wartości giełdowych. Wskutek mojej długoletniej praktyki i związków z zagranicznymi miejscami, z przyjemnością mogę wszystkim szanownym komitentom dostarczyć z awczasu podobnych wielce wartających informacji. Objaśnień i rad na każdą spekulację udzielam jaknajchętniej i wypełniam jaknajkorzystniej wszelkie rodzaje operacji giełdowych. Również mogą kupione przezemnie efekta tak długo pozostać u mnie na spekulacji, dopóki nie zostaną korzystnie zrealizowane. Ponieważ obecna pora jest szczególnie korzystną, przeto polecam usilnie, aby jej bez korzystania nie pominąć, lecz uchwycić trafnie sytuację. (3401-2-13) Hermann Knöpfungmacher. Dom bankowy i giełdowy w Wiedniu, I., Holenstamfengasse 2. Adres telegramowy: Bankhaus, Knöpfungmacher, Wien.

Zum goldenen Reichsapfel J. PSERHOFER apt. w Wiedniu Singerstrasse 15. Pigułki czyszczące krew dawniej uniwersalnymi pigułkami zwane, zasługują na to ostatnią i zwię najsłuszniej, gdyż rzeczywistość nie istnieje żadna choroba w którejby pigułki te nie przekozały w bardzo wielu wypadkach o swej cudownej działalności. W najgorszych wypadkach, kiedy wiele innych lekarstw napróżno użyto, nastąpiło po tych pigułkach niezłożona razy i po krótkim czasie zupełne wyleczenie. 1 pudełko z 15 pigułkami 21 c., zwoj z 6 pudełkami z 1-5, pocztą z 1-10. (Mniej niż 1 zwoj nie posyła się). Mnóstwo już iśw nadeszło, w których kupujący te pigułki dzięki za odzyskanie zdrowie po przebytej ciężkiej chorobie. Kto raz użył ten środek, poleca go dalej. Publiczne podziękowanie. Waidhofen a. d. Ybbs 24 listopada 1880 r. Wielmożny Panie! Od r. 1862 cierpiełem na hemoroidy i zatrzymanie moczu; lekarze zapisywali mi różne środki, lecz bez skutku, gdyż choroba stawała się coraz gorszą, tak że po niejakiem czasie uczulem silne bólesci brucha (wskutek ciśnienia na wnętrzości). Do tego okazał się jeszcze zupełny brak apetytu, a gdy tylko trochę się posiliłem lub napiłem się wody, aledwie mogłem się na nogach utrzymać z powodu rozładnia, ciężkiego oddychania i astmy. Wreszcie użyłem Pańskich prawie euda działających pigułek czyszczących krew, które wypełniły swój skutek i u wolniej mnie zupełnie od niewieczalnej choroby. Dlatego wyppowiadam Panu niniejszem za Pańskie pigułki czyszczące krew i inne wzmacniające lekarstwa, moim podziękowaniem i uznaniem. Z wysokim szacunkiem. Jan Oellinger.

Wielmożny Panie! Szczęśliwym wypadkiem dostałem Pańskie igułki czyszczące krew, które euda w mnie działają. Przez długie lata cierpiłem na ból głowy i zawrót; przycięcia moja odstąpiła mi 10 sztuk Pańskich doskonałych pigułek, a te tak dobrze poskutkowały, że się wydziwił nie mogę. Dziękując Panu za to, proszę o ponowne przysyłanie 1 zwoju. Piszka 1 marca 1881 r. Andrzej Par. Rajska 22 listopada 1879 r. Wielmożny Panie! Od roku 18.6 byłem po przebiegu dwuletniej febrzy zmiennej bez przerys z abym i eukkiem wyniszczeniym; bole krzyżów i silne kolki, obrzydzenie, wymioty, bardzo wielkie osłabienie, następnie gorączka z beżennymi nocami były codziennymi męczarniami mojego życia. Przez ten przeciąg czasu 53 lat w. ywalem o poradę 84 lekarzy, między nimi dwóch p ofesorów wydziału lekarskiego w Wiedniu, jednak wszelkie przepisy były daremne, gdyż cierpienie pogarszało się coraz bardziej; dopiero 22 października b. r. zobaczyłem ogłoszenie o Pańskich cudownych pigułkach, które spowodowały u Pańskiej apteki i używałem wedle przepisu

Amerykańskie maść goścowa, szybko i pe- niwie działająca, niezawodnie najlepszy środek przeciw wszystkim goścowym i reumaty- cznym cierpieniom, jak cierpieniom kości pacierzowej, darciu stawów, postarzałości w krzyżu, migrenie, nerwowemu cierpieniu zębów, bólowi głowy, rwaniu w uszach itd. 1 z 20 c. Anaterynowa woda do ust c. k. uprz. prawdziwa. J. G. Poppa, ogólnie znana jako najlepszy środek do konserwowania zębów. 1 flaszeczka 1 z 4 c. Balsam na odmrożenia J. Pserhofera, uznany od wielu lat jako najpewniejszy środek przeciw wszelkim odmrożeniom tudzież zastarzałym ranom. Słoik 40 c. Chińskie mydło toaletowe, najlepsze mydło, jakie dotychczas wyrobiono; po użyciu skóra staje się gładką jak aksamit i pachnie bardzo przyjemnie. Mydło to doskonale się pieni i nie sznie. Sztuka kosztuje 70 ct. Flakerski proszek, ogólnie znany doskonały środek przeciw nieżyłowi, chrypie, kokluszowi itd. Pudełko 35 ct. Bracl Lindner stawne plasterki na ogniofki w pudełkach po 12 sztuk 60 ct., 3 sztuki 18 ct., najlepszy środek. Esenoya życia (Krople przakie) przeciw zepsutemu żółdkiow, złemu trawieniu, dolegliwościom dolnych części ciała, wyborny środek domowy. Flakon 20 ct. Tran z wotroby miętusów M. Maagera prawdziwy i oryginalny, najlepszy gatunek. Flaszka 1 z 1. Wszelkie francuskie szczególności są albo najtańszej będą sprowadzone.

Rozsyłka pocztą niżej 5 zkr. tylko za poprzednim otrzymaniem kwoty przekazem pocztowym, większe kwoty także za zaliczką. (2732-10 12)

Nouveautés en tous genres Classiques. Abonnement à tous les écrits périodiques et journaux Scientifiques allemands et étrangers. Souscription aux ouvrages nouveaux. Commissions pour l'Allemagne, la France, l'Angleterre, l'Italie et le nord de l'Europe, exécutées avec la plus grande exactitude. (3353 2-5) Fr. O. Sintenis, librairie J. et R. à Vienne, Herrengasse 5 (Palais Wilczek).

Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie wydaje LISTY ZASTAWNE 6% na walutę austriacką losowane w 18 lat. 6% „ „ „ w 36 lat. oraz 7% Listy dłużne „ w 20 lat. Listy te są najwłaściwsze do lokowania kapitałów gdyż: 1. Zakład Kredytowy w myśl §. 5 swych Statutów nie może prowadzić żadnych interesów bankowych lub giełdowych. 2. Bezpieczeństwo to pupilarne stwierdzone jest na każdym Liście Zastawnym podpisem c. k. Komisarza rządowego, obok tego zaś cały kapitał zakładowy Towarzystwa służy jako dalsza tychże listów gwarancja. 3. Suma znajdujących się w obiegu Listów Zastawnych nie może przewyższać wierzytelności hipotecznego Zakładu, przy których nadto w myśl ustawy z d. 24 Kwietnia 1874 r. Nr. 93 dz. pr. p. za- intabulowane zostały, iż takowe służyć przed- wszystkim jako kaucya na zabezpieczenie Li- stów Zastawnych w obieg wypuszczonych.

Listy Zastawne i Dłużne Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemińskiego są do nabycia po kursie dziennym: w Krakowie: w Galicyjskim Zakładzie Kredytowym Ziemińskim, w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemysłu, w Lwowie: w Galicyjskim Banku Kredytowym, w Tarnowie: w Filii Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemińskiego, w Warszawie: w Banku handlowym, w Wiedniu: w Lombard und Escompte-Bank, Kärtner-Strasse 10, oraz Bank u. Wechselgeschäft der Niederösterreichischen Escompte Gesellschaft, Kärtnerstrasse 9. w Berlinie: w Norddeutsche Grundcredit Bank, w Otmoucu: u A. C. Lederer, w Bernie: w kantorze Laur. Herber, w Bozen: w kantorze D. Lehman. Zapadłe Kupony wypłacają się we wszystkich powyższej wymienionych instytucjach. (2881-12-)

ORFÈVRERIE CHRISTOFLE słynne w świecie, pięknie posrebrzane towary metalowe (chińskie srebro). Jedne zastępstwo prawdziwego srebra. Rękodzielnie w Paryżu i Karlsruhe. Najpierwsze odznaki na wszystkich wystawach powszechnych. Polecamy nasze uznane za trwałe moeno posrebrzane i polaczone serwisy stołowe za poręczaniem i podaniem zawartości srebra, począwszy od zwykłego nakrycia aż do artystycznej zastawy, w ezm zawsze posiadamy obfity skład. CHRISTOFLE & Cie., Wien, Opernring 5. Wszystkie nasze wyroby mają powyższy „znak fabryczny“ i firmę „Christofle“. Ilustrowane cenniki na żądanie darmo. Przyjmujemy wszelkie przedmioty metalowe do ponownego posrebrzania. Skład w Krakowie ma p. Alfred Biston.

ZUPEŁNIE NIEMPRZEMAKALNE międzykowy i płaszczce pakłakowe z kapturem z c.ystego styryjskiego pakłaku z wełny owczej, w kolorze szarym, brunatnym, czarnym lub naturalnym. (2578-23 26) z 7 c. — 10 50 12 50 16 22 10 18 20 30 10 20 Leki płaszcz deszczowy z kapturem myśliwskim 10 50 Gruby cieplej wotowany 16 22 Styryjskie sakklo lub jupka 10 18 Całe ubranie międzykowe 20 30 Paletot damski modny bardzo gustowny 10 20 Nieprzemakalne kapelusze pakłakowe dla mężczyzn, kobiet lub dzieci z 2 c. 50 do z 4. Wszelkie gatunki pakłaku fabrycznego i chłopskiego, modnych materij pakłakowych z c.ystej styryjskiej wełny owczej polca najtaniej na metry lub w dowolnych gotowych cennikach i dostarcza punktualnie za zaliczką poczt podpisany handel sukna Jan Günzberg w Graczu (w Styryi).

ZMIANA LOKALU. Skład towarów aksamitnych i jedwabnych p. f. A. Herzmansky znajduje się od 15 grudnia b. r. Wien, VII Bez., Mariahilferstr. Nr. 26, Ecke der Stiftgasse. (3152-11 15)

Subjekt gruntownie obznajomiony z handlem drobiazgowym jakoteż włoczek, hafkami, na kanwie itp., może zaraz otrzymać posadę we Lwowie. Wiadomość w administracji „Dziennika Polskiego“ we Lwowie. (3349 2-3)

EKONOM w sile wieku, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, oraz na żądanie poleceniem, p szkudje od odpowiedniej p. sady. — Adres: J. P. poste restante Krosno. (3285-5-5)

Modele paryskie. Magazyn Aleksand. Żamoyskiej w Krakowie, Rynek gł., linia A-B róg ulicy św. Jana poleca na gwiazdkę wielką w. bór ka eluszy damskich po cenach barzo umiarkowanych; przyjmuje zamówienia na su-nie balowe, oraz wszelkie zamówienia w zakres toalety damskiej w. b. l. Modele paryskie. Potrzebne są panny uzdolnione w krawieczyźnie. (3337-4-6)

Dwa pokoje z kuchnią na II. piętrze na Kleparzu po cenie bardzo przystępnej zaraz do wynajęcia. Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej L. 34 nowa (17 stara). (3377-2-3)

Płótna rumburskie, irlandzkie i bielefeldzkie, bieliznę stołową, ręczniki, chustki do nosa, shirtingi, dryle, oxfordy, muszliny, batysty, szlarki i wstawki haftowane. Koronki niciane i bawełniane, kaftanki, pończochy, szkarpetki, gorsety zagraniczne, gotową damską i męską bieliznę i t. p. poleca handel pod firmą: Józef Biedel W KRAKOWIE. Zamówienia z prowincji załatwia odwrotną pocztą. Utrzymuje szwalnię i pralnię wiedeńską. (3227-3-)

LYŻWY patento wane, różnych systemów angielskie, holenderskie i prawdziwe (3331-5-12) „Halifax“ na każdą miarę stopy, również wszelkie przybory do ślizgania w wielkim wyborze nastaniaj w handlu pod firmą ANDRZEJ SCHULTZ Rynek Nr. 32 w Krakowie.

MAJATEK ZIEMSKI w W. Ks. Krakowski m 1/4 mi i od przystanku kolei Północnej 1 1/4 miu drogą wojową od Krakowa położony, obejmujący 200 morg. ornego gruntu i 46 morg. łąk, z prawem propinacji jest do sprzdania. Bliższa wiadomość w Ryku głównym Nr. 32 II. piętro od godziny 11ej do 1ej. (3340-2-3)

MAJATEK ziemski w zachodniej Galicyi, położony na dwóch gościnicach, 9 kilometrów od stacji kolei Karola Ludwika, obszaru 1000 morg., a mianowicie 456 m. pszennej ziemi, 450 m. lasu, z tego 180 m. wysokopiennego, 72 m. słodkich łąk I klasy, z budynkami mурowymi zupełnie nowymi, z prawem propinacji, z inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania w całości lub folwarkami, a mianowicie: Folwark I. 156 morg. ziemi ornej, 150 m. lasu, z tego 30 m. wysokopiennego i 30 m. łąk; Folwark II. 200 m. ziemi ornej, 200 m. lasu, z tego 150 m. wysokopiennego i 30 m. łąk; Folwark III. 100 m. ornej ziemi, 100 m. lasu i 12 m. łąk. Grunta, łąki oraz lasy są w jednym kawałku bardzo dobrze skomasywane. Gospodarstwo od paru lat ujęte w płodozmiann. Bliższej wiadomości udziela Zarząd dóbr Dąbrowicy, poczta Gdów. (3328-2)

NAKŁADEM księgarni katolickiej Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie już wyszedł **Kalendarz Katolicki KRAKOWSKI na rok Pański 1882**

ozdobiony ryciną kolorowaną przedstawiającą św. Anioła Stróża, drzeworytami, z papierem pergaminowym do pisania na nim kredą, a w dodatku jako premię bezpłatną pięknym kalendarzem biórkowym. (3023-7-8) Cena egzemplarza 50 centów.

Od wydawnictwa **„Gazety Krakowskiej“**

W obec krążących pogłosek o mającej nastąpić zmianie wydawnictwa i redakcji „Gazety Krakowskiej“, mamy zaszczyt zawiadomić, że „Gazeta Krakowska“ pod tą samą redakcją i w tym samym kierunku wychodzić będzie, z tą tylko różnicą, że wskutek poprawy, jakie znalazła u Szan. Publiczności, dziś już ceny przedpłaty zniżają następująco:

50 sztuk bydlę opasowego

ze suchej paszy, będzie w połowie Stycznia 1882 r. do sprzedania. Wagą bydlęca w miejscu. Oferty na żywą wagę przyjmuje Zarząd dóbr Mikulica poczta Przeworsk (3387-1-3)

Z wolnej ręki do sprzedania **Dobra Szczytniki i Wielopole**

w Królestwie Polskim, powiat Mitehowski, pod Proszowicami, w należącej pszennej ziemi. Od Komory Baran 2 mili od cukrowni Szreniawa 1/2 mile odległości 943 morgi, w tem 146 86 morg. reszta grunt orny. (3390-1-6) Blizszej wiadomości zasagnąć można na miejscu poczta Proszowice, albo u p. Gorczyńskiego w Galicyi, poczta Brzeźnica.

SZYNKI WESTFALSKIE

1 kilogr. zlr. 1'40 westfalski chleb razowy 9 sztuk 4 1/2 kilo zlr. 1'50. Wszelkie gatunki kiełbas i kiszek z północnych Niemiec. Codziennie świeże kiełbki piklingi tłuste, flandry i szprotki, kawior minogi, pomorskie półgłuski, lomary i inne kielbki polecane za zaliczką A. S. Lehmann w Wiedniu, Neubaugutzel Nr. 36, handel wywozowy i dowozowy Jaki. (3391-1-3) Poszukiwani agenci dla Austrii-Węgier.

Augenblicks-Drucker

D. R. P. No. 14320. — K. K. C. Dr. Patent No. 9161, dem wegen seiner in jeder Hinsicht vollkommenen Ausführung bei der Herstellung von Zeitungs- und anderen Schnell-Druckarbeiten in jeder Hinsicht die vorzuziehende Maschine ist. (3394-1-3)

SKŁAD POWOZÓW

różnych kształtów i wyrobów utrzymuje i poleca po najniższych cenach **fabryka powozów Rudolfa Fuchsa** W BIAŁYM. (2999-12-)

Hektograf, patentow. przyrząd pomnażający

Poprawna doskonała maszyna pomnażająca, również czarny atrament pomnażający polecają jak najlepszy. Odbitki wykonywane za pomocą hektografu przyjmują przyrządy pończotne po bardzo niskiej cenie portowa. Przyrząd porządkujący listy, pisma i faktury.

Przyrząd ten jest trwały i droższy zrobiony i dlatego praktyczniejszy niż alfabetyczny zbiór listów. Cena za sztukę od 3 zlr. wzwyż. Ilustrowane cenniki i hektografowane odbitki darmo i oplatnie. **Józef Lewitus** w Wiedniu, I., Babenbergerstrasse 9.

Czcionkami Drukarni „Czasu“.

Już wyszedł powszechnie znany **Józefa Czecha Kalendarz Krakowski na rok 1882.** (Rok wydawnictwa pięćdziesiąty pierwszy). (2945-8-)

Cena 50 centów. Do nabycia we wszystkich Księgarniach. — Główny skład w Drukarni „CZASU“ w Krakowie. Nadsyłający należytość za jeden, lub więcej Kalendarzy wprost w Drukarni „CZASU“ otrzymują takowy franco.

WYKAZ Listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, wylosowanych na dniu 14 Grudnia 1881 r. 4% listy zastawne.

Table with 5 columns (Ser. I-V) and multiple rows of numbers representing loan amounts and interest details.

4% 41-letnie listy zastawne.

Table with 3 columns (Ser. III-V) and 3 rows of numbers.

5% listy zastawne.

Table with 5 columns (Ser. III-V) and 15 rows of numbers.

5% 37-letnie listy zastawne.

Table with 5 columns (Ser. I-V) and 15 rows of numbers.

W zastępstwie Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypłaca powyższe listy zastawne dom bankowy **Blan & Epstein, w Krakowie** Rynek główny Nr. 51.

OBRAZKI Świątecznych.

Zamówienia na prowincję wskutecz. odwrot. pocztą. Realność z ogrodem i polem w Przemyślu jest każdego dnia u wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w handlu W. E. Brzechowskiego w Przemyślu. (3386 2-10)

Barany czystej krwi Negretti, pochodzenie: Kopaszewo, Lenschow, Targoszyce, Harta, (rodowca owczarni p. Juliusz Sypniewski z Warszawy, właściciel owczarni p. Teofil Wasilewski z Czudca), są na sprzedaż w zarodkowej owczarni „Pstragowa“. Na zamówienie listowne pod adresem: p. Jarecki w Pstrągowie przez Rzeszów, Czadec, oczekiwają będą konie przybywających na stacy kol. Kar. Lwd. w Świdzińszowie. (3105 7-15)



Słynnie znane, wszelkie podobne wyroby przewyższające c. k. uprzywil. **piece regulacyjne do napełniania i przewietrzania** firmy **R. Geburth**, c. k. nadwornego maszynisty w WIEDNIU, VII., Kaiserstrasse Nr. 71. Zamówienia na prowincję wskutecznione będą punktualnie za zaliczką. — Blizsze szczegóły w ilustrowanym cenniku. (2931-4-)

WILHELM FENZ

w Krakowie, naprzeciw kościółka św. Wojciecha. Ponieważ Szanowna Publiczność była i jest zawsze życzliwa i laskawa na mój magazyn, korzystam z czasu świątecznego, aby zawiadomić, że sprowadziłem ze wszystkich części świata bardzo wiele pięknych i użytecznych rzeczy na podarunki, jak również zabawki, po niskich cenach, bo nikt takiego wyboru nie ma jak ja, i takowe Szanownej Publiczności polecam. (3344-4-5)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie i Filie tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu sprzedają po kursie dziennym nowo wydawane **5% listy hipoteczne**

Listy te według prawa z dnia 1 lipca 1868 r. Dz. P. P. XXXVIII Nr. 93 i najn. post. z dnia 17 grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów. (Przedruk nie będzie płatny). (3097-18-)

VERITABLE BENEDICTINE PRAWDZIWY LIKIER BENEDICTINE OPACTWA FECAMP we FRANCYI wytwornego smaku, wzmacniający, pomagający trawieniu i obudzający apetyt. Jeden z najlepszych likierów. Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała się na spodzie butelki z własnoręcznym podpisem głównie dystrygującego. (1913-2-)

Podarunki na gwiazdkę.

Waga kuchenna ze skalą patentow., z szalką miesięczną i zegarem jajowym 15 kilo lub 26 funt. w. zlr. 8-25. Waga na dzieci i gospodarza z ciężarkami zlr. 20 politurowana - 24 gustowna metalowa - 28. Waga na listy 130 gram. 4 zlr. 25 ct., 5 zlr., 7 zlr., 250 gram. 6 zlr., 7 zlr., 13 zlr. dostarczają oplatnie do każdej stacyi pocztowej (3189-8-10) C. Schember & Söhne, fabrykanci wag i dostawcy c. k. Najwyższego dworu w Wiedniu, I., Kärntnering Nr. 1.